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RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023 

ANEXO XIII 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL (RGPS) 
ANEXO XIII–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
(Demonstrativo das contribuições do Poder Legislativo) 

 
Em R$ 

COMPETÊNCI
A

VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.275.082,36  174.324,07    174.324,07        174.324,07    20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro 2.157.674,14  181.055,48    181.055,48        181.055,48    20/03/2023 17/03/2023
Março 2.172.731,33  182.945,11    182.945,11        182.945,11    20/04/2023 19/04/2023
Abril 2.463.188,05  220.414,86    220.414,86        220.414,86    20/05/2023 18/05/2023
Maio 2.326.090,30  201.713,93    201.713,93        201.713,93    20/06/2023 16/06/2023
Junho 2.283.384,61  198.119,64    198.119,64        198.119,64    20/07/2023 19/07/2023
Julho 2.347.580,24  198.694,73    198.694,73        198.694,73    20/08/2023 18/08/2023
Agosto 2.330.547,89  200.653,81    200.653,81        200.653,81    20/09/2023 19/09/2023
Setembro 2.355.404,73  240.080,94    240.080,94        240.080,94    20/10/2023 19/10/2023
Outubro 2.323.296,38  201.120,24    201.120,24        201.120,24    20/11/2023 17/11/2023
Novembro 2.346.629,73  202.930,29    202.930,29        202.930,29    20/12/2023 18/12/2023
Dezembro 2.331.713,06  201.505,70    201.505,70        201.505,70    1.994,90         20/01/2024 24/01/2024
13º Salário 2.091.142,99  175.881,74    175.881,74        175.881,74    18.010,28      20/12/2023 17/01/2024
TOTAL 29.804.465,81 2.579.440,54 2.579.440,54 2.579.440,54 20.005,18
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ANEXO XIII-B 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
(Demonstrativo das contribuições do Poder Legislativo) 

Em R$ 

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.275.082,36             477.767,31             477.767,31          477.767,31    20/02/2023 17/02/2023
Fevereiro 2.157.674,14             453.111,75             453.111,75          453.111,75    20/03/2023 17/03/2023
Março 2.172.731,33             456.273,76             456.273,76          456.273,76    20/04/2023 19/04/2023
Abril 2.463.188,05             517.269,76             517.269,70          4.000,00                 513.269,70    20/05/2023 18/05/2023
Maio 2.326.090,30             487.639,17             487.639,17          4.000,00                 483.639,17    20/06/2023 16/06/2023
Junho 2.283.384,61             478.404,09             478.404,09          3.733,33                 474.670,76    20/07/2023 19/07/2023
Julho 2.347.580,24             495.941,17             495.941,17          3.733,33                 492.207,84    20/08/2023 18/08/2023
Agosto 2.330.547,89             489.373,04             489.373,04          489.373,04    20/09/2023 19/09/2023
Setembro 2.355.404,73             494.634,98             494.634,98          5.000,00                 489.634,98    20/10/2023 19/10/2023
Outubro 2.323.296,38             486.842,23             486.842,23          5.000,00                 481.842,23    20/11/2023 17/11/2023
Novembro 2.346.629,73             491.742,23             491.742,23          5.000,00                 486.742,23    20/12/2023 18/12/2023
Dezembro 2.331.713,06             487.419,73             487.419,73          10.666,67              476.753,06    4.719,85        20/01/2024 24/01/2024
13º Salário 2.091.142,99             435.510,01             435.510,01          435.510,01    44.596,21     20/12/2023 17/01/2024
TOTAL 29.804.465,81 6.251.929,23 6.251.929,17 41.133,33 6.210.795,84 49.316,06

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO PATRONAL INSS

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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